平成 28 年 10 月 14 日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 池 田 憲 一

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 理 事 経 営 企 画 室 長 松 本 光 史

（ T E L． 0 5 4－ 3 5 4－ 5 0 0 0）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社マルアイ（以下、

マルアイ）を下記のとおり吸収合併することを決議しましたので、お知らせします。
なお、本合併は当社の 100％子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しています。

記

１．合併の目的
マルアイは、当社の 100％子会社であり、乾物製品等の製造を事業として展開し

ていますが、経営資源の集中と効率化を図るため、同社を吸収合併することとしま

した。

２．合併の要旨
（１）合併の日程

取締役会決議日       平成 28 年 10 月 14 日

契約締結日         平成 28 年 10 月 14 日

合併予定日（効力発生日）  平成 29 年 ４月 １日

（注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併、

消滅会社であるマルアイにおいては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併に該当す

るため、それぞれの株主総会による吸収合併契約の承認を得ずに行います。

（２）合併の方式
当社を存続会社とする吸収合併方式で、マルアイは解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

マルアイは、当社の 100％子会社であるため、本合併による株式その他の財産

の割当ては行いません。

 （４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（平成 28 年３月 31 日現在）
 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 はごろもフーズ株式会社 株式会社マルアイ

（２）所在地
静岡県静岡市清水区島崎町 151 番

地

愛知県名古屋市熱田区一番二丁目

30 番７号

（３）代表者の

   役職・氏名
代表取締役社長 池田 憲一 代表取締役社長 大木 道隆

（４）事業内容 食品製造販売業 乾物製品等の製造

（５）資本金 1,441 百万円 96 百万円

（６）設立年月日 昭和 22 年７月 28 日 昭和 21 年９月 14 日

（７）発行済株式数 20,650,731 株 1,920,000 株

（８）決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

（９）大株主及び

   持株比率

   （自己株式を除く）

公益財団法人はごろも教育研究奨

励会         46.65％

はごろも高翔会     7.75％

後藤康雄        6.91％

株式会社静岡銀行    3.10％

農林中央金庫      3.10％

はごろもフーズ株式会社  100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

 平成 28 年３月期（連結） 平成 28 年３月期（個別）

純資産 22,745 百万円 3,712 百万円

総資産 45,603 百万円 5,800 百万円

１株当たり純資産 1,208.17 円 3,713.14 円

売上高 77,849 百万円 6,585 百万円

営業利益 2,722 百万円 △108 百万円

経常利益 3,089 百万円 △84 百万円

当期純利益 1,787 百万円 △313 百万円

１株当たり当期純利益 94.95 円 △313.87 円

※ 吸収合併存続会社（はごろもフーズ株式会社）は、連結配当規制適用会社です。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金

及び決算期の変更はありません。

 ５．今後の見通し

  本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微で

すが、個別業績においては、抱合せ株式消滅差損が生じる見込みです。その金額は

現在精査中です。

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年８月 10 日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成 29 年３月期）
77,400 2,500 2,800 2,000

前期実績

（平成 28 年３月期）
77,849 2,722 3,089 1,787

以上